

平成29年度 政務活動費収支報告書

平成30年4月30日

釧路市議会議長 渡辺 慶藏 様

会派名 自民クラブ

代表者名 草島 守之



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 3,360,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	1,230,185円	
研修費	686,534円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	6,048円	
人件費	0円	
事務費	109,638円	
合計	2,032,405円	

3 収入支出差引残額 1,327,595円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成29年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 自民クラブ

(様式9)

(交付額) 3,360,000円 (平成29年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月19日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,128円	3,352,872円
2	5月11日	研修費	「捕鯨の伝統を守る会」「全国地方議会議員勉強会」「ギャンブル依存症対策フォーラム」参加	231,800円	3,121,072円
3	5月11日	事務費	NHK放送受信料	14,545円	3,106,527円
4	5月11日	研修費	「早稲田大学環境総合研究センター・地方議員研究会共催セミナー」参加	98,748円	3,007,779円
5	5月14日	資料購入費	書籍「空き家大国ニッポン」「恐怖の地政学」	3,564円	3,004,215円
6	5月31日	事務費	インターネット通信費(5月請求分)	7,128円	2,997,087円
7	6月20日	事務費	インターネット通信費(6月請求分)	7,128円	2,989,959円
8	7月26日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	7,128円	2,982,831円
9	7月27日	研修費	「地域活性化をいかに進めるかin東京」参加	101,532円	2,881,299円
10	8月28日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,128円	2,874,171円
11	9月20日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,128円	2,867,043円
12	10月30日	事務費	インターネット通信費(10月請求分)	7,128円	2,859,915円
13	10月31日	調査研究費	北海道庁視察	63,200円	2,796,715円
14	11月1日	調査研究費	北海道庁・北海道教育委員会視察	31,800円	2,764,915円
15	11月8日	研修費	「第79回全国都市問題会議」参加	114,594円	2,650,321円
16	11月13日	調査研究費	根室市行政視察	117,495円	2,532,826円
17	11月15日	調査研究費	東京都八王子市、新宿区、神奈川県藤沢市行政視察	193,880円	2,338,946円
18	11月21日	事務費	インターネット通信費(11月請求分)	7,128円	2,331,818円
19	11月27日	研修費	道新フォーラム「地域住民の足をどう守るか」参加	21,440円	2,310,378円
20	12月3日	調査研究費	台湾視察	717,640円	1,592,738円
21	12月17日	研修費	「公共交通ネットワークフォーラム」参加	18,820円	1,573,918円
22	12月25日	事務費	インターネット通信費(12月請求分)	7,128円	1,566,790円
23	12月27日	事務費	プリンターインク代	6,836円	1,559,954円
24	1月29日	事務費	インターネット通信費(1月請求分)	7,128円	1,552,826円

